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CONCORSO BORSE PER MERITO UC 

CERTIFICAZIONI ATTESTANTI IL MERITO EXTRASCOLASTICO 

 

 

 

Nella tabella alla pagina successiva è riportato un elenco delle principali certificazioni linguistiche 

ed informatiche di cui la Commissione Giudicatrice terrà conto nell’assegnazione del punteggio per 

il merito extrascolastico (cfr. 5 del Bando di Concorso). 

Il candidato in possesso di una delle certificazioni riportate, al fine di vedersi riconosciuto il punteggio 

di merito, deve eseguire l’upload della documentazione nella propria area personale.  

 

Il candidato che non fosse ancora in possesso della certificazione in originale, può provare la 

competenza raggiunta eseguendo l’upload di uno screenshot di comunicazione degli esiti. Per una 

corretta valutazione, è necessario che nello screenshot siano chiaramente visibili: dati anagrafici 

del candidato, tipo di certificazione e numero di protocollo, punteggio ottenuto e data dell’esame. 

Si specifica che è possibile caricare nell’area personale anche certificazioni non presenti nella 

tabella riportata alla pagina successiva. La Commissione Giudicatrice valuterà caso per caso 

l’eventuale attribuzione del punteggio. 

 

Si ricorda che nell’area personale è possibile eseguire l’upload anche di certificazioni attestanti 

ulteriori attività formative del candidato come, ad esempio, la partecipazione a seminari e corsi di 

approfondimento, attività sportiva agonistica o artistico-musicale.  

Si ricorda che l'upload della documentazione di merito è possibile fino alle ore 24.00 del 3 

luglio 2020. 
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Tipologia Competenza Denominazione certificazione Livello

Advanced

Proficiency

Master

Bulats -

Cambridge English: Preliminary PET B1

Cambridge English: First FCE B2

Cambridge English: Advanced CAE C1

Cambridge English: Proficiency CPE C2

Preliminary with Merit - B1

Vantage - B2

Higher -  C1

4.5-5.0 - B1

5.5-6.5 - B2

7.0-7.5 - C1

8.0-9.0 - C2

B1

B2

C1

C2

50-64 - B1 

65-93 - B2 

94-110 - C1

111-120 - C2

275-399 - B1 

400-489 - B2 

da 490 - C1

120-159 - B1 

160-179 - B2 

da 180 - C1

Zertifikat B1

Zertifikat B2

Zertifikat C1

Zertifikat C2

B1

B2

C1

C2

EsaBac  B2

B1

B2

C1

C2

Base

Standard

Expert 

Basic

User

Standard

Progressive

Certificazioni informatiche

Trinity College London (ISE)

Lingua inglese

Lingua tedesca

Lingua francese

Lingua spagnola
Diplomas de Español como Lengua 

Extranjera (DELE)

ECDL

EIPASS

TOEIC Speaking and Writing

Goethe 

Diplôme d'études en langue française (DELF)

Diplôme approfondi de langue française (DALF)

Anglia Examinations England

Cambridge English: Business BEC

IELTS

TOEFL IBT

TOEIC Listening and Reading


